ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.421, DE 05 DE OUTUBRO DE 2011.

Autoriza a abertura de Crédito Suple-
mentar e transferência de recurso orça-
mentário do Legislativo para o Executi-
vo, no valor de R$ 2.000,00.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar no Orçamento do
corrente exercício, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) com a seguinte rubrica:

02 - GABINETE DO PREFEITO
0204 - Departamento Municipal de Esportes
2173 - Manutenção de Campeonatos

333/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros serviços de terceiros a pJ R$ 2.000,00

Art. 2° Autoriza o Poder Executivo a transferir do Poder Legislativo o valor total de R$
2.000,00 (dois mil reais), para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo anterior, a
redução orçamentária da seguinte dotação

01 - CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Câmara Municipal
1001 - Aquisição Equip. e materiais permanentes

4603/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamento e material permanente .R$ 2.000,00

Art. 3° Em conseqüéncia dos recursos retirados do Poder Legislativo, a verba da Câ-
mara Municipal, do presente exercício, fica reduzida no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito. 05 de outubro de 2011.

Registre-se e publique-se no Painel de
Pu licações da Prefeitura:

S~Nj~
Secretârio da Administração
e Controle de Orçamento

IMD

	00000001